tas: et est sensus (lauabo p singu. hoc. le. meū) i. mēdabo cōscientiā flendo singula peccata (labry. me. itra. me. ri.) id est sensualitē (rigabo). i. fertilem faciam Eccl. xxiiij. dixi rigabo horum plātatois et inebriabo partus mei fructum Num. xiij. q̄ sp̄ulchra taber. tua Jacob. et ten. e. si. ve val. ne. vt orti iuxta fluvios irrigui cōtrarium minatur dñs peccatoribus Esaie. j. Eratis veut hortus sine aqua Nota q̄ sunt lachryme compunctio. p̄s. fuerunt mibi la. mee pa. die ac nocte. Item cōpassiōis Hiere. it. Quis dabit ca. m. a. et oculis. m. son. la. tē. Item deuotōis hoc est irrigū supius et inferius qđ dedit Calephare filie sue irriguum supius sunt lachryme p dilatione patrie inferius p incolatu būiū miseric. Item cupiditatis: vñ illud plorat lachrymis amissa pecunia venis Hiere. luxit et de fluit in terrā. Item in adulatiois. Iuuie. Flet si lachrymas cōspexit amici. Quidius. Ut flerent oculos crudere suos Item gaudiū Thob. j. q̄ thobias maior occurrit obuia filio suo: et osculatus est cum cum uxore sua et fleuerit ambo cum gaudio. Item p̄ntis afflictionis Tren. j. Plorās plo. in noc. tē. Item eterne damnatiois Math. xxiiij. Ibi erit fletus et str. dentium.

**T** **C** **L** **U**rbatus est a furore oculus meus: in ueterauī inter omnes inimicos meos.

**O** **u** **c** **l** **u** **s** **u** **s** **m** **e** **s** i. oculus mentis (a furore meo) i. ab ira cōtra peccatiū: furiosus enī debet esse homo cōtra peccata: vel aliter. Triplex est furore dei. Primus fuit in adā qđ dicit ei Adam vbi es: et expulsi eum de paradiſo. Secundus est quo dat malos in reprobūs sensum. Tercius erit qđ traden̄ reprobus in eternū suppliciū. i. a timore illius furoris. vñ Job. xxvij. Columnē celi p̄te Hiere. Quo diem diuinū intueor toto corpe cōtremisco. Abacuc iii. Audiuī et cōturbatus est ventus tē. et bñ dicit turbatus p̄ debitum timorē non extinctus p̄ desperationē: t̄ qui hic nō turbat in futuro extingueſ qđ mutet in tenebras exteiiores Math. xxiiij. Nec mirum si oculus turbat: qđ (in ueterauī) membrū factus veteris bois p̄ petm (inter oēs ini. mi. me. i. s. vicia et temones et malos homines Baruch. iij. Quid est israel qđ in terra inimicorum es: inueterasti in terra aliena cum mortuis deputatus es cum descendentib⁹ in infernū: t̄ qui sic peccauit et inter petā diu mansit: nō est mirum si turbat a furore qui supueniet petōibus: bñ autē dī homo inueterari p̄ petm ppter multas causas. Una est: qđ sicut senes amittit visum: sic petōres amittunt spūalem visum. p̄s. Comphendērūt me ini. mei: et nō potui ut vide. Item alibi supcedidit ignis et nō vide. solem. Eccl. viij. tenebrescēt videntes p̄ forā. Item amittunt dētes: sic petōres dentes dilectionis. Eccl. viij. Ociose erūt molentes in minuto numero econtra dī de moysi Deut. viij. Nō caligauit oculus eius nec dentes illius moti sūt. Item virtutēm gustandi amittunt: sic peccatores spūali: vnde dicit Herzellai ad dauid. q. Reg. xij. Octogenari⁹ sum hodie: nunquid vigint sensus mei ad discernendum suave aut amaru. Item auditum amittunt senes: sic peccator Eccl. viij. obsurdescēt filie carminis et Herzellai dicit. Nunquid possum audire vocem cantantū Ezechie. xxiiij. Malum. t. p̄cidet. ecōtra Gen. xxvij. sensit ysaac frā grantiam vestimentorum Jacob. Item sunt tremuli: sic peccatores Eccl. viij. Excelsa timebūt et formidabunt in via. p̄s. Ibi trepidauerūt timorē: bñ est t̄. Item infatuant̄: sic peccatores Rom. j. dedit illos in reprobūm sensum. j. Cor. viij. Nolite pueri effici sensibus. Item sunt p̄pē finem. ad Heb. viij. qđ antiquat̄ et senescat̄ p̄pē interiūt est. Item pleni sunt rugis: sic peccatores Job. xvij. Ruge mee testi. dicūt contra me. Item immūdi sunt nullus aut immūdior peccatore Deut. xxiiij. Peccauerūt ei et nō filii eius in sordibus Apoca. viij. Qui in sordibus est sordide. adhuc.

**D**iscidete a me oēs qui operamini iniquitatem: qđ exaudiuit dñs vocē fletus mei. Tercia pars in qua p̄beta in psona penitentis ostēdit se esse correctum: et ideo petit liberari a malis dices (discidete a me) in p̄nti animo et si non loco (omnes qui organ-

iniqui.) vel de futuro p̄t legi sic (discidete) i. discidetis in generali discissione qđ statuet dñs oēs a terbris. Hodū autē a sinistris et dicit. Ite male. iii. ig. eternū Math. xxiij. in via est tñ particularis discissio sive separatio a malis que triplex est ad cautelam: ad medicinā: ad supbiam. Ad cautelā qđ separamus a mōdo sicut claustrales Gen. viij. Egredere de terra tua: et cognitōe tē. Ad medicinā qđ falce ecclesiastica separamus malos ab ecclēsia ut spūs eorum saluus fiat. j. Cor. v. Ad supbiā separabimē se p̄phasē ab alijs Luce. xvij. Non sum sicut ceteri homines. Dicit (Discidete a me tē.) j. Cor. xv. corūpunt bonos mores col. praua. Eccl. viij. Qui tetigit picem coin. ab e. Se neca. Potius vidēdum est cum quibus edas qđ qđ edas (Discidete a me qđ exau. dñs vocem fle. mei) i. fletū meū p̄ voce s. cōpunctionem p̄ cōmissis qui fletus vel cōpunctio est vox in aure dei: quia ut dicit̄ interdum lachryme pondera vocis habent Iudith. viij. Indulgētiā ei⁹ cum lachrymis postulemus ibi Interf. que pondera vocis habent. Thob. iiij. Cepit orare cum lachrymis ibi glo. Oratio deū lenit lachryma cogit: hec vngit ista pungit.

**E**xaudiuit dominus depectionem meā: dominus orationem meam suscepit.

**E**xaudiuit dñs (de malis amouēdis (dñs oēonē meam fus.) de bonis et virtutibus adipiscēdis qđ duo necessaria sunt: qđ egressus vici virtutū opat ingressum. ter dicit̄ dominus ad denotādum trinitatem.

**E**rubescant et conturbentur vehementer omnes inimici mei: conuertantur et erubescant valde velociter.

**Q**uartā pars in qua orat p̄ inimicis optans eis multa necessaria ad salutem. Primū est erubescētia extērioz: vñ dicit (erubescēt) i. te malis actibus: de qua dicit Greg. Per extēriorem erubescētiā: intēriorem corrige culpe. bic est lapis quo peccatis est golias in fronte. j. Reg. xvij. Eccl. viij. est confusio adducens gratiam et gloriā Hiere. xxij. Postq̄ ostendisti mibi peccati ſemur meū: et p̄fusus ſūt erubui. Scdm est timor: qđ notaſ ibi (et cōturbent) ſe ti more: hic est angelus qui descendebat in p̄ſcīnam et mo- uebat aqua Job. v. Tertiū est p̄tritio qđ notaſ ibi (ve- hementer oēs ini. mei) Non enī vebemēter ſe parum turbat qui vſq; ad cōtritionē nō mouet. Quartū est cō- uersio: ibi (conuertant) Esa. xxvj. Conuertimē sicut in p̄fundū: recēſſeratis filij israel. Quintū est erubescētia intērioz: vñ ſequit (et erubescēt) intērſecus Ezech. xlj. ostende domui iſr. tē. (et confundant) ab iniquitatib⁹ ſuis: et mittant̄ in fabricam (et erubet.) et omnibus q̄ fecerunt et petit hoc fieri intense dicens valde et cito (valde velociter) Eccl. v. Non tardes conuerti ad dñm: vel potest legi de futuro sic: p̄beta videntis in ſpū ſuē mali- rum nict (erubescat) i. erubescēt in futuro maximo ru- bore dicentes. Nos insensati vitam illorum estimabā. in fa. et ſi. il. ſine ho. ecce tē. (et p̄turbēt) i. ſi. turbabūt in aia et corpe nec leuiter: ſe (vebemēter oēs ini. mei) qui nō ſūt inimici: ſe tunc nō nocebit: et cū desperare de iudicio cepe- rent (cōuertant) i. cōuertent a leticia ſe tōp̄ in cōfusionē repetit (et erubet.) i. erubescēt: vel. Primum dicit (erube- scat) ppter erubescētiā extērioz: q̄ erit qđ petā ſua oib⁹ manifestarūt. Scdm ppter erubescētiā ſic ſe remorden- tis et b̄ (valde velociter) q̄ cito veniet repentina calamitas et ſubitus interitus Proverb. j. Sap. vij. Horrendez cito apparebit vobis.

**P**salmus VII  
**D**omine deus meus in te speravi. Titulus. In fine p̄s. dauid quē decātāni p̄ verbis chusi filij gemini: legit in. ii. li. Reg. xvij. qđ absalon cōſilio achitophel pſecutus est dauid: quem dauid fugiēs nudis plantis exiuit de birlm et chusi q̄ erat amicus dauid trāſiuit ad absalon ut pia et necessaria p̄dīcēt reuelaret dauid qđ absalon molireſ aduersus enī et mādauit dauid ut de cā pſerib⁹ ſugeret ne capēt ab absalon et tñ ſualuit dauid et achitophel ſe ſuſpēctit in figurā iude q̄ laqueo ſe ſuſper-

b̄

p̄s. 7.

B

Figura

**S** De multipli ſpecie lacryma rum.

**F** Furore dei triplex

**H** Quō pec- cator affi- milat ſeu multipli- rōne

Psalms

dit qm̄ cōsilii qd̄ de dāuid i[m]prōuse occidēdo declarat  
mutatū est p̄silio chusī huic b[ibl]iōt[er]ie vide[re] alludere titu-  
lus: s[ed] poti[us] agit de significato qd̄ de significāte achitophel  
int̄p̄tāt̄ ruina fratr̄is chusī secrēta vel silētiū gemini de  
p̄terē p̄ architophel int̄elligēt̄ iudas qd̄ tradidit fratr̄e suū.  
i. xpm̄ qd̄ frater d[omi]ni vt Job. xx. Glade dic fratrib[us] m[isericordia]: t[em]p[or]e il-  
lud Col. i. P[ro]m[ulg]at[us] in multis fratrib[us] p̄ chusī g[ener]is filiū  
gemini.i. p̄silio siue secreto dei qd̄ sac̄r̄ūm incarnatōis oculu-  
tabat dāuid.i. xp̄us ruinā fratr̄is.i. scelus iudei p[ro]uerbit in-  
mianu. H[ab]it secreto exceccata est synagogā t[em]p[or]e plenitudo gētū  
intravit: et postea exceccata gentibus israhel saluus erit.  
I[ust]ec duo secreta nobis sunt occulta. Unde apostolus ad  
Rom. x. O altitudo sapie t[em]p[or]e scie dei qd̄ incōp̄s. i.u.e. Sed p̄  
mū secretiū nobis est manifestū. s. incarnationis: iudeis vob[is] oc-  
cultū est g[ener]is tituli. p[ro]p[ter]e. Iste dirigēs nos in finē xpm̄:  
est dāuid.i. cuiuslib[et] fidelis quē decatavit d[omi]n[u]s. i. ad bono  
rem d[omi]ni: p̄ verbis chusī filij gemini.i. tertere. s. dei a qd̄. p[ro]p[ter]e

**B**duxerit si  
plex est silentium bonum et malum: est bonum silentium studij: de quod  
**Esa.** viii. **A**que syloce vaditur cum silentio. **I**te silentium pacis  
**Apoc.** vii. **F**actum est silentium in celo: sicut autem malum silentium  
an Christi passionem: tunc enim fuerunt auditores sed non doctores:  
sicut autem silentium huic domini. sed quoniam fuerunt doctores sed non audi-  
tores. i. obedientes: sed modo istos venit Christus Sapientia. xviij. **C**um  
medium silentium patrum o. et nos in suo curia mea. i. bona. tecum. **Q**uin  
quod sunt partitores: primo petit liberari a persecutorebus. **S**ed  
petit ut gloria resurrectionis Christi subveniatur: ibi (exurge domine)  
**T**ercio agit de iudicio regressi: ibi (domine iudicat populos)  
**Q**uarto metu futuri iudicij terror: ibi (deus iudex) **Q**uin  
to leta secundus ponit de confessione laudis: ibi (confitebor)  
**P**otest autem post iste ad Iacob exponi de dauid: ut scilicet loquatur da-  
uid in persecutore illa absalonis constitutus: sed quod habet planum est:  
circa mysterium intendamus: quod in predicti postea egit prophetam de  
pnia et pharao pteruptus surgit in scandala ut dicit glo. super  
**E**go. id petit prophetam hic in persona fidelis generaliter liberari  
a persecutoribus demonibus: unde captivas benivolentiam a persona  
iudicis promedit cum a potestate ibi (domine) Item a benignitate:  
ibi (deus misericordia) et subiungit meritum: ibi (in te spe) et ideo  
(sal. me fac) **Z**ach. ii. **C**onvertimini ad munitionem vincit  
spiritus omnis per tripli necessitate petit liberari. primo propter  
multitudinem hostium: ibi (ex oibus tecum) **P**ropter. **M**ultiplicati  
sunt super capitulum. ca. m. q. o. me gratis. **S**ed propter crudelitatem  
eorum: ibi (ne quoniam rapiat et leo) **T**ercio propter defectum  
auxiliij: ibi (non est qui redi) **D**icit ergo.